ДОГОВОР N9 l' ' '/
на поставку издеJIий хлебобулочЕых

г. Саратов

Муrrиципальное дошкольное образовательное у{реждение к.Щетский сад N9 4) Октябрьского

района г. Саратова, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице зшед},ющего С.И. Коженовой,
действующего на основzшии Устава, с одной стороны, и ооо (наш хлеб>, имеЕуемое в дсrльЕейшем
Поставщик, в лице директора Д.С. Щарева, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 18 июля 2011 г. ]ф 223-ФЗ <О

закупкФ( товаров, работ, услут отдельнь]ми видами юридическID( лиц), заключили настоящий
договор о нижеследующем :

1.Предмет договора.
1.1. Поставщик по заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику изделий хлебобулочных (далее

- товар) в соответствии с условиями настоящего .Щоговора
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемьй Поставщиком товар в порядке и на
условиях, предусмотренньD( настоящим .Щоговором.

2. Осrrовные условия.
2.1. Поставщик обязуется постtlвить Заказчику товар в количестве и ассортименте, указанных" Ь
Спецификации (Приложение М 1), явллощейся неотьемлемой частью настоящего .Щоговорd,"с
периодичностью, установленной Графиком постtвки товара (Приложение Ns 2), явrrяюпшмЬir
неотъемлемой чaютью настоящего Договора.

J i l

2.2. Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и,разйфЁ
устilновленном настоящим,Щоговором.
2.3, Сроки поставки товара: с 09.01.2025 г. по 30.06.2025 года в соответствии с Графиком поставки
товара и заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за 1 (один)-деньIДо
дня поставки товара Поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента его
1тверхдения Заказчиком.

_
2.4. Место постalвки товара: МlъиципаJIьЕое дошкольное образовательное rrреждение <,Щетский сад

М 4> Октябрьского района г. Саратова, находящееся по адресу: Саратов, ул. 1-я Беговая, дом 8 <а>; г.
Саратов, ул. Аткарская, д. 2-2а.

2.5. Поставщик при постllвке товара обязан передать Заказчику следуопц,Iе докlменты 'нd
поставляемый товар:
' универсальньй передаточный документ rаlили Toвapнylo накладную;

копии декларациЙ(и) о соответствии и.гпr сертификата(ов) соответствия постЕвJIяемого lГоЁфа,
либо иные докУменты в соответствии с требованиями закоЕодательства Российской Федерации.'

КОПИИ ДеКЛаРаЦИИ(Й) О соответствии или сертификата(ов) соответст вия |lликачества ' .]l:1,1]

предоставляюТся ПоставщикОм в случае, если товаР подлежиТ обязательному декларировЬнию йли.'l,'
сертификации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

{:rя подтвержДениrI качества и безопасности пРодукции и продовольственного сырья, в товарно-
траrспортноЙ накладноЙ укzвывttются сведения о номере сертификата соответствия, сроке ёго,действия, органе, выдавшем сертификат, или регистрационный номер декларации о соответствии,
Срок ее действия, нмменовau{ие изготовителя или производитеrrя (поставщика), принявшего
дек.JIарацию, и орган, ее зарегистриРовавший (в слуlае, если товар подлехит обязательноМу
дею'Iарированию или сертификации в соответствии с требованиями зaконодательства Российской
Федерачии).
2.6. Поставка и отгрузка товара осуществJIяется Поставщиком. .'.1 il:i.
2.7. Поставщик считается выполнивщим свои обязательства по поставке с момента передачи
качественного товара в полном объеме Заказчику.
2.8. Приемка поставлевногО товара осуществляется в части соответствия их объема требоваНкям,
устaшовленным настоящим .щоговором, путем оформления Поставщиком документов о приемке
ПОСТаВЛеННОГО ТОВаРа, перви!шьD( учетньD( документов в соответствии с нормами Федерапrьного
закона от 06.12,20|1 J,,lb 402-Фз <о бухга,rтерском учетеD, и их представления Заказчику, В тЪчение'5
рабо,п,rх дней с момента представления док}ъ.lентов о пtrиемке поставленного товара Заказчик обязан
rХ ПОДПИСаТЬ, Либо в те же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированный отказ
от подписания таких документов. ],

2.9. При приемке поставленного Поставщиком товара, а также отдельньD( этапов поставки товара
ЗаказчиК осуществляеТ проверкУ товара на соответQтвие количества и качества требовациям,

установленным настоящим Договором и действующим законодательством,

ч?Д 2./ 2о25r.

- 2.10. Поставщик осуществJuIет поставку товара по змвке Заказчика, которм должна содержать дату,
, время поставки юварq наименовalние, характеристики и количество поставляемого товара.

!.11. Посl"вщик D ооотвgrствии с условиями trастоящего ,Щоговора обязан своевремецнр
предоставлrпь достоверную информачию о ходе исполцения своих обязательств, в том числе

'ir

сложностях, возЕикающих при исполIlении договора, а также к установленному настояп_Iим

,Щоговором сроку обязан предост:вить Змазчику результаты постitвки товара предусмотенного
настоящим .Щоговором, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку постtlвленного товара.
2.12. Для проверки соответствия качества поставJrIемьIх товаров требованиям, устаIIовленным
настоящим.Щоговором, Заказчик вправе привлекать незzlвисимьIх экспертов.
2.13. Право собственности, а также риск случайной гибели или случайного повреждения продукции
переходит к Заказчику с момеЕта полr{ения товара от Поставщика (с учетом пп, 2.6,2,7,2.8, 2.9
настоящего .Щоговора).
2.|4. Прп выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставлея}iое
количество товара своими в течение l (одного) дня с момента обнаружения недопоставки.
2.15. Поставщик обязан обеспечить уп.lковку товара, способную предотвратить его поврежденtё;
уграту или порчу во время танспортировки, а также доставJIять товар специаJIьно оборудованным
тр Iспортом в соответствии с действ}тощими санитарными нормами. .

3. Щена !оговора. Порялок расчетов. '] "
3.1. I-{ена.Щоговора опредеJIяется по Спецификации (Приложение М 1) и cocTaBJuIeT 192 771,00 (Сто
девяЕосто две тысячи семьсот семьдесят один руб. 00 коп.) рублей, в том числе НДС 10%; что
сост.lвJIяет 1'7 524,64 (Семнадцать тысяч шIтьсот двадцать четыре руб. 64 коп.) рублей,
Спецификация считается согласованной с момента ее }тверждения Заказчиком. , ..

j
''.

3.2. ОПЛаТа Поставляемьж товаров осуществJIяется по цене, установленной настоящим ,Щоговором.
.J,'

в цепу Договора включены расходы на трzlнспортн},ю тару, перевозку, страхование, хранение,
поГрУзкУ, выгр}зку, дост.lвку, упzжовку товара, уплату таможеЕяых пошлин, нtIлогов, сбороЕ,Й
друп,Iх обязательньл< платежей, и другие расходы, связанные с исполЕением настоящего .Щоговора.
3.3. РасчетЫ мех<.ду Сторояами производятСя в безналичном порядке в форме платежного поруiёнйЛ;
Оплата произвоlцlтся в пределм средств от приносящей доход деятельности, п}тем перечисленйя
денежных средств на расчетный счет Постarвщика.
3,4. оплата производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком Ь
течение 7 рабочих дней с момента подписания Сторон4ми универсального передаточного докlъtенЬ,
товарноЙ накладrоЙ. j]

4.1, поставщик гарантирует -';JЖТТ";".х1pul,l:н-"l"дЖ;Ё"о.о .o"uou в соответствии_ с
действующими Гостами и другими действ},ющими нормативными докуt!!ентами, угвержденньпяи на
данньй вид товара.
4,2. Подтверждением качества поставленной пролукчии со стороны Поставщика являоiс;i
сертификаты соответствия или декJIарация о соответствии na по"ru"л"Ъrurй товар, обязательнЫе]для
Данного вида товара' оформленные в соответствии с действующим змооодатепu"iuом. IiJ,

Пocтaвщикoбязшrпpeдoст.вить)кaзaпньIeдoкyментыBмoментпoJryчениятoвapaЗaкanчикoм.
4.3. Заказчик имеет право предъявить Поставщику претензии по количеству, комплектности
постЕвленногО товара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в теченио срёка
годности,
4,4. В случае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе возвратить товар,
потребовать его замены, при этом Поставщик обязан выполнить требование Заказчика в течение 1

дня с момепта выявления дефекта (недостатка) товара и предъявления претеЕзии Заказ.п.ltсом.
BoзвpатизaменатoBapaocyщecтвляeтсяПoстaBщикa.
Факт обпаружения дефекта (недостатка) товара оформляотся соответств},ющим актом с указание}r
9ксплуатационНьD( данньЖ (способов' приемов' методов, режиМов и т.п. проверок, Испытаний). ,,, ,: :;!
4.5. Поставщик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с момента
его по,тгiения от Заказчика.
4.б. оотаточный срок годности товара, поставляемого Заказчику по настоящему .щоговору,
устапавливается Змщчиком в Спецификации (Приложение N 1 к настоящему .Щоговору), . j

4.7. Срок годности товара опредеJIяется в соответствии с ГОСТами.

2

, 5. Обстоятельства непреодолимой силы.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или поJIное неисполнение
обязательств по яастоящему .Щоговору, если оно явилось следствием действия ОбстоятеЛЬqТЕ
непреодолимой силы, то есть чрезвьIiIайньж и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств: стихийньrх природных явлений (землетрясений, наводнений ц т.л.), деЙствия
объекгивньг< внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственньж органов
и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение настоящего Договора.
При указанных обстоятельствах настоящий .Щоговор, может быть, расторгн}т письменным
соглlшIением по инициативе любой из Сторон с обязательным предоставлением докум9нта Торгово-
промышленной пaцаты, подтверждalющего факт обстоятельств непреодолимой силы.

б. Ответственпость Сторон.
б.1. В слрае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмоФенных .Щоговором,
Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каяцьй день пРосjэочiiи
исполнепия Заказчиком обязательства, предусмотренного п. 3.4, ,Щоговора, начиfizш со- rltlЯ;
след},ющего после дЕя истечения установленного ,Щоговором срока исполнения обязательства. Пiiй
этом рд}мер пеЕи устанавливается в размере одной техсотой действ}тощей на дату уплаты пеiiи
ключевой ставки Щентрмьного банка Российской Федерации от не уплаченяой в срок суммы. i

6,2. В случае неЕадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных .Щоговором,'Са
исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф за
каждый факт неисполнения обязательств в виде фиксированной ср{мы в размере 1 000,00 (Олна
тысяча рублей 00 копеек) рублей.
б.3. Заказчик не несет ответствеЕIlости за несвоевремеЕн},ю оплату поставленного товара, связаннуо
С ЕеСВОеВРеменным пост)плением счетов от Поставщика или ненадлежащим оформлением
Поставщиком счетов. : _ ,,:,: !

6.4. В слУrае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотреяных услоЁйdлХll
ПаСТОЯЩеГО .ЩОГОВОРа, а также в иных случfuIх неисполнения или ненадлежащего' исполнеilii'я
Поставщиком обязательств, предусмотренных !оговором, Заказчик Еапрalвляет Поставщиi}
требование об уплате неустоек. Поставщик уплачивает яеустойку в виде пени. Пеня начисляется'i'а
каждъй день лросрочки испоJIнения Поставщиком обязательства. предусмотрен ного !оговором. в

размере одной трехсотой действ}тойей на дату уплаты пени ключевой ставки I_{ентрального банка
Российской Федерации от цены ,Щоговора, уменьшепной на ср{му, пропорцrопйьную объему
обязательств, предусмотренЕьп< ,Щоговором и фактически исполнеЕных Поставщиком. ] ,

6.5. За каждыЙ факт неисполНения или ненадлежащего исполнениJI Поставщиком обязательств,
предусмотренЕьп< .Щоговором, за искJIючением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в
том !шсле гарантийного обязательства), предусмотреfiньтх .щоговором, Поставщик выплачивhёт
заказчику штраф за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения в виде
фИКСированной суý{мы, опредеJuIемой в следующем порядке: :,i:;ll]

l0 проuента цены .Щоговора, что составляет 19 277,|О (,Щевятнадцать тысяч двести семьдеёlit
семь рублей l0 копеек) рублей. .,, .

6.6. В сл1^lае просрочкИ исполпениЯ ПоставщикоЙ обязательств (в том числе гарантиЙнЬго
обязательства), предусмотенных .щоговором, а таюке в иных случмх неисполнения йли
ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных ,,Щоговором, ЗаказЧик
нaпpaвJIяeтПocтавщикyтpебoвaниeoбyплaтeнеyстoeк(штpафoв,пeнeй).
6.7. ОбЩаЯ С}а{Ма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполвение иJш ненадItежащее
исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренньп< .щоговором, не может превышать цену
.Щоговора. i: i'.
6.8. общм суь{ма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком
обязательств' предусмотреняьп< .Щоговором, не может r/ревышать цену.Щоговора. '.j:6.9. В оста,rьНьж случzцХ неисполнениЯ либо ненадлеЖащего исполнения условий настоящегd
.Щоговора Стороны нес}т ответственность, предусмотеннуто лействуюшим законодательством РФ.-я ,

7.1. Все споры ; n*no.nu.*,'ЪT..o,1#i;J'jTJ#TiiXji,l3,1,?;" настоящего ,I|,оговора, его
изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны булlт стремиться решIlть

I,л lrll l

з

р/с 407028 10756000013304 Банк ПоВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО сБврБАнк
с 30l0 000000 Бик 04

Эл. почта: sarxleb@mail.ru
Заказчик

4

м.п,
.И. Коженова рев

_ rгrгем переговоров, а достигнугые договоренности оформлять в виде дополнительньD{ соглашений;
протоколов или иньD(, докуIr{ентов, подписанньD( Сторонами и скрепленных печатями.
7Э. Претензиояньй порядок рассмотрения между Сторонами обязателен. ПретеНзия должна бЬкЬ

рассмотрепа и по ней дан ответ в течение 15 дней с момента полrlения, за искJIючением случаев,
предусмотренньD( пп. 2.15, 4.4 настоящего flоговора.
7.3. В сл1"lае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему .Щоговору передаются на

разрешение Арбитражного суда Саратовской области.
8. Заrотючите,rьЕые положения. -'

8.1. Настоящий .Щоговор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует До

полного исполнения Сторонами своих обязательств пЬ настоящему .Щоговору, но не позднее (31))

декабря 2025 l., или до его расторжеIlия в цорядке и на условиях, предусмотренньD( настоящим
.Щоговором. Истечепие срока действия .Щоговора не освобождает Стороны от ответственности за
неисполЕеЕие обязательств по Еастоящему.Щоговору.

' l:':

8.2. Изменение, приостановление, прекращеЕие настоящего Договора возможно лишь_ по
письменному соглашению Сторон настоящего .Щоговора, за исключением случаев, прелусмотреНirir}
действ}топшм зЕlконодательством. 'jl

8.3. Все письменные документы (телекс, факс, телегрф) направленные и полrlенные Сторонами в
тiроцессе исполнения настоящего .Щоговора обладdют юридической силой, с последующйI\,
предоставлеЕием оригинаIIов и являются неотъемлемой частью Договора.
8.4. Взммоотношения Сторон по поставке товаров дlIя нужд в части не предусмоlренЕой настояййм
!оговором реryлирlтотся действ},ющим законодательством Российской Федерации. ,]

8.5. СтОроны обязаны известить друг друга, если произоuши изменеЕия в юридических реквизитач Ь
ТРеХДНевньЙ срок с Йомента изменениJI. : i :

8.6, Расторжение настоящего .Щоговора допускается по соглашению сторон, по решенrло судД,'Ё
СЛr{ае ОднОСторонЕего отказа стороны договора от исполнения .Щоговора в соответствии с
граждмским законодательством РФ. Jlr,

8.7. Настоящий .Щоговор составлен в дв}х экземпJIярzlх, имеющих од.rнаков}.ю юридическуЬ си,гiу,'Нб
одному экземпляру дя кахдой из Сторон и имеет Приложения, явJIяющиеся неотъемлемой частью
iiастоящего .Щоговора: \1 .

1. Спецификация (Приложение ЛЪl).
2. График поставки товара (Приложение Nе 2).

9. Юридпческие адреса и бднковские реквизпты стороц :

Заказчпк: Комитет по финансам администрации муниципального обрiзоваrr- оГород'CapaToBu
мувиципальное дошкольное образовательное )лреждение а :.

<flетский сад Nэ 4> Окгябрьского района г. Саратова)
410054, г, Саратов, ул. l-я Беговая, дом 8 <а>

л]с252030012 'ti t
Банк: Оrделение Саратов Банка России/ДФК
по Саратовской области, г. Саратов .1i]'
Бик 0l63l l l2l
Казначейский счqr 0З23 4643637 0l 0006000
Единый казначейский счег 40l028l0845З70000052
Тел; (8452) 4|-27-20
e-mail: mdou_dsJ@mail.ru
поставшик: ооо кнаш хлеб>
4 1 0080.г.Саратов. Сокуоский цl-т.б/н
иннкпп б453 1 зб20 1/64530 1 00 1 огрн 1 l 464530037б2

lit||

Прило жение Ns l
к договору JФ .r-/

откИr, / 2025г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

.Ns

2

3

Остаточ, срок
годности

Цена
(руб.) с
ндс

наимеяоваяие
вliдOа товара

Харilстеристика товарs
изм.

кол-
во

Булочные
излелия (батон
нарезной)

Вид издели{: Бsiюн нарсзцой*
Вид сырья; Пцснrчяая ilyKa
Лмичие добаsок: Нет

. Сорт пшепичiой муки: высший|
,Индявид/sльпsл

).паковка: нмичие **

Соотвgrсгвие ГОСТ 27844-88"* Стаяа
лроисхоrкдени, - Россиfiская (ЬдеDаця

кг 816,80 не мOнсс полоаицы
от срока годяоfiи,

устмоЕленного
изготовЕтелсм, на
мом9вт поfiавки

ювара

95,00

Хлеб
неJшительно го
хранения
(пшеничrшй)

вид хлеба: пцrеиичныrl
Изделие нарaзанное| Нст
Хлеб по способу производсгва: Формовой
Индивид/мьваr упаховка: наличие *.
Соlг пшеничной муки: высший*
соотвgгсгвие Гост Р 5t233-20l8...
cтslls происхо)|(денtlя - Российска,
Федерация

кг 605,00 нс менее половины
от срока годяостtл,

устбновленного
изготовителем, на
момент лocтaBKll

товара

85,00

Вид хлеба: Рr€но_пцецичньй
Изделие наре]sяfiое: Нgг
Хлсб по способу производФва: ФормовоП
Иtцивид/мьнм упаковха: нмичие
Сорт муlФ: Первый
СоотвсrсгвиеГОСТ2077.2023 Страна
происхоrцения _ Российска.r Федераtlия

кг 850,00 нс менее полоаивы
от срока годlостц

установленноп,
li}готовIlIелем, на
момецI лоставки

товара

75,00

Итого

Сумма
(руб)

5l 425,00

бз 750,00

|92 J1l 0r!

Заказчик

м.п.

Здказчик

Постав

С,И. Коженова

И. Коженова

)/ц

. IJapeB

К ДОГОВОРУ JФ

ПрrrмечанIlе

Приложение .N! 2

.(.lJл

\
от << ry >, ?-/ 2025 г.

Граф ик поставки товара

Постав

I-\apeB
.п

5

7

Л! п/п Наименованше товара
Сроки

(периодичность)
поставки

Время поставки

1 Хлебобулочrъlе изделия по заявке заказчика с 8-00 до 12-00 дня,
следующего за дЕем
подачи заказчиком
заявкп поставцкку.

Тар4 согласно
требованиям
Роспотребнадзора

ll

77 596,00l

l

l

J

l,1,

.l

"J\

пh
Ед.

Хлеб
недлительного
хранения
(ржано-
пшеничный)

Illи

l-

\,